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ما در تامین مایحتاج زندگی 
مردم نیازمند، خیریه های 
زیادی داریم. یا در بخش 

تحصیل کودکان نیازمند، اما 
در بخش تامین هزینه های 

دارو و درمان این تعداد کمتر 
و لازم است با فرهنگ سازی 

مناسب نسبت به جلب 
مشارکت خیرین اقدام کنیم

فاطمهعسگرینیا| تقاضای داروی بیماران 
نیازمند از اولویت های داروخانه های هلال احمر 
در سه دهه گذشته بوده است. در سال قبل 116 
هزار و 718 نسخه دارو، بخشی یا تمامی هزینه 
آن از بیماران کم توان به خصوص مبتلایان به 
بیماری های خاص دریافت نشده و از محل این 
کمک های هلال احمر و خیریه ها تامین شده 
است. داروخانه های هلال احمر استان ها و 
شهرستان های کشور در سال گذشته بیش از 
45 میلیارد تومان صرف تامین هزینه داروهای 
خاص برای 116 هزار و 718 بیمار نیازمند و 
کم توان مالی کرده اند که 70 درصد از این مبلغ 
سازمان های  و  مردمی  کمک های  توسط 
خیریه تامین شده است. به گفته دکتر حسین 
صدیقی، مدیر دارو و تجهیزات پزشکی جمعیت 
هلال احمر در سال 1400 مجموع کمک های 
خیریه در داروخانه های هلال احمر در کشور به 
جز دو داروخانه جمعیت در تهران، 45 میلیارد 
و 208 میلیون تومان بوده  است که 30 درصد آن 
برابر با 13 میلیارد و 600 میلیون تومان از منابع 
جمعیت و سازمان داوطلبان هلال احمر تامین 
شده و الباقی آن از کمک های مردمی بوده که 
توسط سازمان ها و نهادهای خیریه  در اختیار 
گرفته  است. این در حالی  داروخانه ها قرار 
است که داروخانه مرکزی در تهران  و داروخانه 
مستقر در مجتمع دارویی و درمانی هلال ایران 
در منطقه تهرانپارس، زیرنظر سازمان تدارکات 
پزشکی جمعیت هلال احمر فعالیت می کنند و 
در این آمار لحاظ نشده اند. بنابراین در صورت 
احتساب این دو داروخانه، مبلغ ذکرشده به 
عنوان کمک های خیریه ای در تامین دارو به 

میزان چشمگیری افزایش می یابد.

کار که برای خدا باشد خیلی از فعالان حوزه 
تامین  و  نیازمند  بیماران  به  کمک رسانی 
داروهای موردنیاز آنها دوست ندارند نام و 
نشانی از خود به جا بگذارند، دلیل شان هم 
این است وقتی کار برای خداست چه نیازی 
به نام ونشان است. حکایت، حکایت گروهی 
غ از ثبت رسمی  از خیرین زنجانی است که فار
خیریه ای دور هم جمع شده اند برای کاستن 
درد بیماران نیازمند. گروهی خارج از مرزها 
و جمعی داخل کشورند. از دکتر، مهندس و 
داروساز گرفته تا کارمند، معلم و کارگر هرکدام به 
اندازه وسع شان در این مسیر سهمی برای خود 
تعریف می کنند. همه فعالیت های این گروه 
در فضای مجازی است و آنقدر دل هایشان به 
هم گره خورده است که کافیست نام بیماری 
نیازمند برای دریافت کمک اعلام شود، همه 
کار می شوند. یکی از بانیان این  دست به 
خیریه می گوید مادرم فرهنگی و  بیمار سرطانی 
بود وقتی برای شیمی درمانی او را همراهی 
گردانش که از قضا او هم  می کردیم با یکی از شا
به نوعی سرطان مبتلا بود روبه رو شد بعدها 
به وضعیت اقتصادی نامطلوب خانواده این 
بچه پی بردیم و با یکی از دوستانم تصمیم 
گرفتیم مایحتاج مورد نیاز او را تامین کنیم. 
کمک  کار از دوستان و آشنایان  برای این 
گرفتیم. این فعالیت ها کم کم با معرفی بیماران 
بیشتر گسترده تر شد و حالا ما علاوه بر پوشش 

نیاز بیماران نیازمند روستاهای دورافتاده در 
مناطق شهری نیز از بیماران غافل نشدیم. 

این داوطلب در داروخانه خود نیز حسابی 
هوای بیماران نیازمند را دارد و با ایجاد یک 
دیوار مهربانی در داروخانه نسبت به جذب 
کمک های مردمی برای تامین داروی بیماران 
هدف اقدام می کند: »ما در داروخانه برگه ای 
نصب کرده ایم و افرادی که مراجعه می کنند 
کار را دارند مبلغ  و قصد مشارکت در این 
گاه بیماری  موردنظر را یادداشت می کنند. 
از دریافت یک قلم از داروهای خود چون در 
منزل موجود دارد، می گذرد و هزینه آن را به 

خیریه ما اهدا می کند.«

کمکبهتامینهزینهدارویکودکاننیازمند
باهرترفند

در بندرعباس هم صدیقه کیوانی و دوستانش 
با تشکیل خیریه ای به نام ساحل حالا 6 سالی 
است که حامی کودکان سرطانی در تامین دارو 
و هزینه های درمانی هستند. آنها خیریه شان 
را سال 90 به سرپرستی دکتر مولوی، پزشک 
خون تاسیس کردند. آن روزها تنها 35 بیمار 
کودک را تحت پوشش داشتند اما حالا بالغ 
بر 380 نفر از کودکان مبتلا به سرطان از یزد تا 
چابهار را زیر پوشش دارند. صدیقه 9 سالی است 
که عضو داوطلب جمعیت هلال احمر است و 
فعالیت های داوطلبانه زیادی در بخش تامین 
هزینه های دارویی کودکان بیمار دنبال می کند: 
»ما اغلب اوقات با راه اندازی بازارچه های غذا 
و صنایع دستی نسبت به تامین این هزینه ها  
کن مناطق  اقدام می کنیم. خیلی از بیماران ما سا
گر هزینه های  دورافتاده روستایی هستند که ا
دارو و درمان شان توسط خیرین تامین نشود 
نمی توانند در برابر بیماری دوام بیاورند ضمن 
اینکه باید درد و رنج زیادی هم از بیماری تحمل 

کنند.«
حالا او و دوستانش بنای فضایی امن برای 
اسکان این بیماران را در بندرعباس فراهم 
کنار تامین هزینه های دارو در  کرده اند و در 
بخش درمان نیز خانواده های آنها را همراهی 

می کنند.

هزینهبالایدارومشارکتبیشترخیرین
داوطلبرامیطلبد

شهر  خیّــران  از  پناه«  »سیدمحمدحسین 
تهران هم یکی از افرادی است که کمک به تامین 
هزینه های داروی موردنیاز بیماران نیازمند را 
با کمک بچه های مسجد خود دنبال می کند. 
»متاسفانه شمار زیادی از بیماران ما حتی توان 
پرداخت هزینه های 100 تا 150 هزار تومانی دارو را هم 
ندارند. فرانشیزهای دریافتی از سوی داروخانه ها 
برای افراد دارای بیمه هم سنگین است چه برسد 
به افرادی که بیمه ندارند. متاسفانه جمعیت این 
افراد در شهر ما کم نیست.« او حالا علاوه بر تهران 
به بیماران نیازمند مناطق اطراف تهران و مناطق 
محروم استان های جنوبی هم یاری می رساند: 
»خیلی از خانواده ها به خاطر توانایی  نداشتن 
در تامین هزینه های دارو از ادامه روند درمان 
باز می مانند. ما در دوره کرونا با بیماران نیازمند 
زیادی روبه رو بودیم شاید باورتان نشود اما خیلی 
از بیماران ما به خاطر  توانایی نداشتن در تامین 
هزینه های دارویی جان خود را از دست دادند.«به 
اعتقاد او هزینه بالای دارو مشارکت بیشتر خیرین 
داوطلب را می طلبد: »ما در تامین مایحتاج 
زندگی مردم نیازمند، خیریه های زیادی داریم. یا 
در بخش تحصیل کودکان نیازمند، اما در بخش 
تامین هزینه های دارو و درمان این تعداد کمتر و 
لازم است با فرهنگ سازی مناسب نسبت به جلب 

مشارکت خیرین اقدام کنیم.«

هلالاحمر:70درصدکمکبهتامینهزینههایداروییبیماراننیازمندسهممردمبودهاست

داروی مهربانی برای نیازمندان

یال برای ارائه خدمات درمانی   تخصیص 350 میلیارد ر
به بیماران نیازمند

رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر با اشاره به اعتبار 300 میلیارد تومانی برای ارائه خدمات 
کنون در چهار مرحله 35 میلیارد تومان از این مبلغ به استان ها  دارویی به بیماران نیازمند گفت: »تا
اختصاص یافته است.«وحید سلیمی افزود: »ارائه خدمات دارویی و درمانی به بیماران نیازمند کشور از 
رسالت های جمعیت هلال احمر است که امسال با پیگیری های مستمر، 35 میلیارد تومان از این اعتبار 
با اولویت مناطق محروم و کمتربرخوردار و در چهار مرحله توزیع شده است.«سلیمی افزود: »امسال برای 
اجرای طرح »تحول اجتماع محور« توانمندسازی 2020 محله با همکاری سایر دستگاه های اجرایی و 
حمایتی در کشور هدفگذاری شده است.«رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر کشور گفت: 
»همچنین بانک مرکزی 200 میلیارد تومان تسهیلات ارزان قیمت قرض الحسنه برای بیماران نیازمند و 

معسر جمعیت هلال احمر اختصاص داده است.«

دکتر حسین صدیقی، مدیر دارو و تجهیزات پزشکی جمعیت 
هلال احمر با بیان اینکه در سال قبل 116 هزار و 718 نسخه دارو، 
بخشی یا تمامی هزینه آن از بیماران کم توان به خصوص مبتلایان 
به بیماری های خاص دریافت نشده و از محل این کمک های 
هلال احمر و خیریه ها تامین شده است از اقشار توانمند جامعه 
خواست با توجه به مشکلات اقتصادی اخیر و افزایش نیاز 
دهک های پایین، حمایت های خود برای تامین داروی بیماران 
نیازمند را متوقف نکنند: براساس این آمار مردم و سازمان های 

خیریه پشتوانه هلال احمر هستند و این جمعیت مردم نهاد 
در یکصد سال فعالیت خود، همواره دلگرم به حمایت مادی و 
معنوی مردم بوده است.او یادآوری کرد: »فعالیت داروخانه های 
هلال احمر از خدمات موثر و مستمر این جمعیت است و این 
داروخانه ها برای رفع نیاز مردم با همه بیمه ها قرارداد دارند و در 
زیر فشار تحریم ها تلاش می شود تا سبد دارویی داروهای اساسی 
ناقص نباشد و بیماران برای دریافت داروهای خود به بازار آزاد و 

مسیرهای تامین ناایمن مراجعه نکنند.«

یه پشتوانه هلال احمر هستند مردم و سازمان های خیر

قدردانی سردار جلالی از خدمات 
امدادگران هلال احمر در سیل اخیر

رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور در پیامی به رئیس 
جمعیت هلال احمر از حماسه سازی امدادگران هلال احمر در 

کمک به حادثه دیدگان سیل اخیر تقدیر کرد.
در پیام سردار غلامرضا جلالی به دکتر پیرحسین کولیوند، رئیس 
جمعیت هلال احمر آمده است؛ سیل ماه اخیر، حوادث تلخی 
را برای هم میهنان غیورمان رقم زد که خسارات مادی و جانی 
بسیاری برجای گذاشت. با این حال آنچه سنگینی این مصائب 
را قابل تحمل تر کرد و تسلی بخش درد و رنج مصیبت دیدگان بود 
تلاش های مخلصانه و شبانه روزی نیروهای امدادی هلال احمر در 
این حوادث بود. صحنه هایی که نمایانگر حس مسئولیت پذیری، 
تعهد، انسان دوستی و معرفت افرادی است که بی چشمداشت 
به یاری مردم مصیبت دیده و خسارت دیده شتافتند و در مرحله 
اول با مدیریت بحران و در مرحله دوم با کمک به بازسازی مناطق 
آسیب دیده از سیلاب، سعی در بازگرداندن روال زندگی مردم 
به شرایط عادی دارند.بدون شک این روحیه ایثارگری و غیرت 
از تربیت دینی و معرفتی فرهنگ ایرانی و اسلامی ما سرچشمه 
می گیرد که تحسین رهبرمان، حضرت آیت الله امام خامنه ای عزیز 
را در پی داشته است. روحیه ای که همواره در بزنگاه ها، خواب را 
از چشمان این غیورمردان ربوده و سبب می شود تا وقتی دستی 
برای کمک و یاری دراز است از پای ننشینند.با این وجود البته 
باید به این نکته توجه داشت که در سال های اخیر به طور مکرر 
شاهد سیل های خسارت بار هستیم و این تجارب ناخوشایند 
ضرورت بازنگری در مدیریت مخاطرات طبیعی به جهت جلوگیری 
از وقوع بحران را نشان می دهد. سازمان پدافند غیرعامل کشور، 
ضمن تقدیر از تمام زحمات و جانفشانی های مدیران و امدادگران 
در بخش های مختلف در هنگام بروز بحران های طبیعی مانند 
سیل معتقد است ساختار مدیریت بحران در کشور، نیازمند یک 
بازنگری جدی از سوی دولت دارد تا رویکرد آن از کنشگری بعد از 
حادثه، بر رویکردهای پیشگیری و پیش کنشگری متمرکز شود.
ضمن ابراز همدردی عمیق با مصیبت دیدگان این حوادث، از 
وجودتان که یاد سال های حماسه آفرینی دفاع مقدس را دوباره در 
خاطره ها زنده کرده اند به خود می بالم، بر شما و همکارانتان درود 
می فرستم و از درگاه خداوند متعال توفیق و اجر عظیم را برای همه 

شما عزیزان خواستارم.

فیروزکوه دوباره درگیر سیل شد
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان تهران با بیان اینکه 
سیل بعدازظهر چهارشنبه دوباره مناطقی از شهرستان فیروزکوه 
 را در بر گرفت، گفت: » 6 گروه جست وجو و نجات و 4 تیم آنست 

) سگ های زنده یاب( به منطقه تنگه واشی و کمند اعزام شدند.«
شاهین فتحی، مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان تهران 
اظهار کرد: »عصر روز چهارشنبه گزارشی مبنی بر وقوع سیلاب در 

منطقه تنگه واشی و روستای کمند فیروزکوه اعلام شد.«
او گفت: »در کمترین زمان 6 تیم جست وجو و نجات و 4 گروه 
سگ های زنده یاب به منطقه اعزام و در حال بررسی وضعیت و 

میزان خسارت و همچنین افراد حادثه دیده احتمالی هستند.«
او افزود: »روستاهای باده افره، نام آور، جلیزجند، کمرد، دشت 
امیری و محور قدیم سمنان درگیر سیل هستند و به دلیل 
آبگرفتگی شدید یک تیم اعزامی به همراه رئیس شعبه فیروزکوه به 

صورت پیاده در حال ارزیابی می باشند.«
فتحی بیان کرد: »عوامل عملیاتی هلال احمر شهرستان های 
فیروزکوه، دماوند و سه شعبه دیگر در آماده باش کامل هستند تا در 

صورت نیاز به منطقه اعلام شده اعزام شوند.«

تقدم آموزش همگانی بر امدادونجات، 
راهکار کاهش تلفات در سوانح

مدیرکل آموزش های همگانی جمعیت هلال احمر گفت: 
»آموزش همگانی مواجهه با مخاطرات برای کاهش تلفات ناشی 
از بلایای طبیعی مقدم بر امدادونجات پس از حادثه است. 
سیل های اخیر مجددا نقش اساسی آموزش مردم را به ما و 

دستگاه های همکار گوشزد کرد.« 
نواب شمس پور، مدیرکل آموزش های همگانی این جمعیت 
گفت: »آموزش عمومی مواجهه با مخاطرات از اهداف اساسی همه 
جمعیت های ملی است. اینکه مردم بدانند قبل و در هنگام وقوع 
سیل باید چه کنند بسیار مهم است. در دقایق نخست سانحه که 
هنوز نیروهای امدادی به منطقه نرسیده اند؛ مردم باید تاب آوری 
لازم را داشته باشند و خودمراقبتی آنها تا قبل از حضور تیم های 

امدادی نقش اساسی در نجات جان مردم بازی می کند.«
کید کرد: »جمعیت هلال احمر در سال های گذشته  شمس پور تا
سیاست راه اندازی و توسعه خانه های هلال را در روستاها و مناطق 
کم برخوردار دنبال کرده  است و در حال حاضر بیش از 5 هزار خانه 
هلال با مدیریت و همکاری مردم محلی در سراسر کشور در حال 
فعالیت است.« او ادامه داد: »مناطقی که خانه هلال در آنها فعال 
بوده در سیل های اخیر تلفات جانی و مالی کمتری داشتند، چون 

مردم آموزش های مقدماتی لازم را دیده بودند.«

اخبار3


